Ad du.
solutio.

Londo.

nat li sanguis me⁹ in recto. p³z ex dictis: q⁹ etiam in forma ecclesie equivalenter po⁹ nit in recto. verum aut⁹ p ea verba q⁹s possit consecrare: opinionones sunt. vt p³z ex dictis.

Ad. 3. ¶ Ad tertia⁹ dicit. q⁹ calix ponit p⁹ t⁹nto in calice in instati⁹ p⁹ersonis. 7 in hoc est co⁹ uersio materie. ponit aut⁹ calix vt exprima tur sanguis d⁹ni sub aliena specie dat⁹ esse in potum. ideo vasa nomen ex quo pora tur exprimit. ¶ Et si dicat. quare non simi liter d⁹ hoc est cib⁹ corporis mei. s³ simpli cter in recto. hoc est corp⁹ me⁹?

Solutio ¶ Dic⁹ Bo nauentura 7 bene. q⁹ corp⁹ d⁹ni s³m se consi derat⁹: abus est broz. nō aut⁹ eēt sanguis pot⁹ s³m se consi derat⁹. sed magis potui cō trarius. Prout aut⁹ effusus: 7 in vase rece ptus ac aliena specie suribili 7 gustui de lectabil⁹ tectus. sic fit potus. 7 ob hoc: hic ponit nomen calicis: nō t⁹m p⁹vase. 7 ibi nō ponit hoc nomen abus.

Ad. 4. ¶ Ad q⁹ntā cū di / cit. q⁹ si li calix stat p⁹ t⁹nto: erit sensus. hic est sanguis sanguinis mei. neget p⁹na. q⁹ non debet sic exponi. sed vt dictū est. in recto. s. q⁹ id in q⁹d hoc cōrentū in calice cō uertit: est sanguis meus 7c.

¶ Ad p⁹firmati onem dicit. q⁹ illa multiplicitas q⁹ ibi est. s. sumendi p⁹ntens p⁹ t⁹nto: est pluerat⁹ v⁹ta. dicit em⁹ cōiter aliquid potare cyphum vini: eo q⁹ potat contentum in cypho. 7 q⁹ ūla non pot⁹ esse causa erroris: nisi in p⁹er uiente.

Ad. 5. ¶ Ad q⁹ntā d⁹z: q⁹ nō est repugnāria q⁹ aliqd a p⁹ncipio sui esse sit nouū: 7 a par te post sit eternū. vt anima intellectiua cū creatur. Sic istud testamētū est nouum respectu veteris. 7 habens p⁹ncipium sue institutiōis in cena domini. Et est eternū a parte post. q⁹ post ipm non erit aliud. s³ v⁹q⁹ in finem seculi manebit sub enigma te. 7 in futuro seculo satiabit propria spe cie dei electos gaudio accidental⁹.

¶ Uel s³m beatū Thomā dicit⁹ nouū: ratione ex hibitionis. 7 eternū ratione eterne disposi tionis dei. Hoc em⁹ dominus in salutez si delium suoz: desiderant manducare euz discipulis suis: anteq⁹ pateret. vt habetur Luc. xxij.

¶ Item eternum ratione perso ne cui⁹ est testamētū. ¶ Item rōne here ditatis ad quā p⁹duct⁹ dignesuscipientes 7 sic eternū q⁹ ducit ad vitā eternā ¶ Ad p⁹firmationē factā dicto scī ambrosij. quo dicit. q⁹ n⁹ra sacramēta sunt antiq⁹ora. d⁹z q⁹ vult q⁹ figura sacerdotij xpi p⁹cessit sacerdo tiū aaron. cū Melchisedech rex salem ob

tulit Abrae panem 7 vinū. de q⁹ Sen. rith nō q⁹ ante fuerit institutū: sed figuratum.

¶ Ad sexta⁹ q⁹ mysteriū fidei d⁹z: nō p⁹ exclu sionē veritatis. immo ad ei⁹ expressionem vt sit sensus. mystice signatū p⁹ fidem anti quoz patrū in effusioe sanguinis agni pa scal⁹ 7 alioz q⁹ offerebant animalū. Tale aut⁹ nō exhibet occasionē erroris alicui⁹ ni si ap⁹d eū q⁹ ex⁹is sui capis⁹ damnatas sen tentias amplectat. Quid em⁹ phibet q⁹ ill⁹ q⁹d est in veritate p⁹ns: sit mysticū signum.

¶ U⁹ p⁹ dicit⁹ mysteriū fidei. q⁹ mystice signat effusionē sanguis d⁹ni factā in passionē 7 vnionē 7 redemptionē ecclesie ex eodē. q⁹ se ei⁹ signatū remotū. Propinquū aut⁹ signa tū eius est sanguis d⁹nicus p⁹ns sub sacro: 7 p⁹nter tot⁹ xps. Uel p⁹ dicit⁹ mysteriū fi dei q⁹ est sac⁹ secretū fidei: 7 supremū inf

credibilia respicientia sacramēta. ¶ Ad se ptimā p⁹ idē negel⁹ anis: q⁹ male ponat⁹ my steriū fidei. Ad p⁹batōez d⁹z. q⁹ quis i alijs sacramentis sint fidei mysteria. in nullo tū ita expresse 7 p⁹ncipal⁹: sicut in isto vbi cō tinet⁹ supremū q⁹d signabat fides veterum in suis ceremonialibus sacramētis.

¶ Sec⁹do etiā q⁹ vt dictū est. fides in hoc sacramen to maximo vendicat sibi locū vbi tot⁹ san guis xpi sub qualibet p⁹ricula p⁹ntet. 7 vbi passio d⁹ni ita secrete p⁹ponit nobis.

¶ Ad confirmationem dicit. q⁹ quis verum sit q⁹ hoc sit sacramētū charitatis. nihilomi nus ex quo signat passionē xpi a q⁹ fides vi gorē h³: 7 oia sacramēta suā virtutē. ito magis d⁹z mysterium fidei: quera dicit⁹ e⁹ totius salutis q⁹ charitatis. quā efficit 7 exp⁹ mit. nam om⁹s virtutes theologicas gene rat 7 auget. inter quas p⁹cipua ē fides: via generationis. Uel q⁹ ad ipam passionē ter minabat⁹ fides sanctor⁹ patrū: tanq⁹ ad terminū quo sperabant se debere consequi vitam. Uel vt dictum est: dicit⁹ mysteriū fidei: q⁹ in fide patrū erat secretissimū: vt quasi p⁹fecti 7 sola speciali reuelatōe pa tres intelligrent.

¶ Ad octauā. negel⁹ anis q⁹ inconuenienter dicit⁹: q⁹ p vobis 7 p mul ris 7c. ¶ Ad p⁹batōne dicit. q⁹ sermo p⁹prie sit de his: p quoz salute effundend⁹ erat: quo ad efficiētā. Ad imp⁹robationē: q⁹ d⁹z q⁹ tūc sup⁹flue distinguant apli ab alijs p⁹z ex dictis. q⁹ li vobis demonstrat: vt sal uandos ex iudeis vel presbyteros q⁹ erant hui⁹ sacramēti immediatissimi disp⁹ato res. Et ponit p⁹ multis vel pro saluandis et

Ad. 6.

Ad. 7.

ad p⁹sa.

ad. 8.

gentilibus vel plaicis q̄ sacramentum recipiunt de manibꝫ sacerdotū. 2 p̄ q̄ ueniens sit distinctio ut fiat v̄l v̄triusq; ppl̄i exp̄sio v̄l graduū ecclesie diuersa manifestatio. ¶ Ad secundā p̄bationē. q̄ licet iudas fuerit presens. tñ fmo ad eum non prope dirigebat: saltem effectiue. eo q̄ domin⁹ sciuit eum non in gratia completurum. Nec inconuenienter. esto q̄ domin⁹ ante dixit. bibite ex hoc omnes. subdit demonstrādo saluandos. q̄ pro vobis. q̄ licet Iudas publice propter sui criminis latentiam: secludi non debebat. quo ad sanguinis perceptionem. nihilominus in signando virtutem sacramenti: que in eo ex crimine frustranda erat: eū includi nō decebat. ¶ Ad vltimā dicit. q̄ q̄ baptis̄m⁹ 7 omnia sacramenta virtutem habent ab effusione huius sanguinis. ideo congrue in eius consecratione addit. in remissionem peccatorū. non q̄ referatur li remissionēz p̄ncipaliter ad illud sacramentū. sed ad passionem domini quam signat sacramentū istud. cui⁹ virtute omnia sacramenta vim suam recipiunt. Nec de forma 7 de secunda parte primi articuli. ¶ In tertia parte videndū est. quis sit minister debitus pro consecratione faciēda. ¶ Ubi est prima conclusio hec. Solus sacerdos est huius sacramenti minister idoneus. Probat sic. Christus solis sacerdotibus cōmisit huius sacramenti consecrationē. Igit̄ cōclusio vera. cōsequētia nota. quia nemo est idoneus minister tante rei: nisi auctoritate diuina. Antecedens p̄z. extra de sum. tri. 7 fi. catholi. ca. firmiter credimus. In quo de sacramento isto sic dicit. hoc v̄triq; sacramentūz nemo potest conficere: nisi sacerdos. q̄ rite fuerit ordinatus fm̄ clauēs ecclesie. quas ip̄e cōcessit apl̄is. eozq; successoribꝫ Iesus christus. ¶ Secundo q̄ soli sacerdotes habēt ministrare. ergo et consecrare. p̄na nota est q̄ malus est consecratio q̄ ministratio. añs p̄z. de con. dis. ij. ca. puenit. vbi dicit textus ex cōcilio Remen. puenit. ad noticiāz nostram q̄ q̄dam p̄sbyteri intantū parui pendebant diuina mysteria. vt laico autē femine tradāt sacrum corpus domini: ad referēdum infirmis. sequit̄. Inter dicit sancta synod⁹: ne talis temeraria presumpcio de cetero fiat. ¶ Item tertio. q̄ dis. xrv. vbi distinguunt officia in ca. plecc̄. dicit. q̄ ad p̄sbyterum pertinet sacramentū corporis et

sanguinis dñi in altari del p̄ficere. 7 est s̄ptum ab Isidoro in quadā eplā. Et h̄ dicit Dugo. q̄ ad huius sacramenti p̄fectionem requirunt: ordo: intentio: actio. ¶ Et p̄z etiā sic. q̄ illis solis conuenit q̄ in hoc constituti sunt christi ministri. s̄z h̄mōi sūe soli sacerdotes. igit̄. Maior p̄z. filr 7 minor q̄ sacerdotibꝫ dāt̄ hec p̄rās. cum institunt. q̄ v̄ dictum credit solis a domino: hoc facite in meā cōmemorationē. S̄z dices. quare nō cōuenit laico iusto? Rñdēt. q̄ licet vnitus sit deo: p̄ fidem 7 charitatē nō tñ p̄ sacramentalem sacerdotij potestatem. nō em̄ est ad hoc officium deputatus. ¶ Secunda cōclusio. sicut ad hui⁹ sacramenti cōsecratioem requirit̄ sacerdotalis ordo ita 7 sacerdotij intentio: actual. s. vel habitualis. Prima pars ex precedenti. Et secunda apparet ex dicto hugonis p̄i allegato ad cōlōnē precedentem. Et beatus Ambrosio. loquēs p̄secranti dicit. q̄ntū intendis tantū fac. Et patēt ambe cōlōnes: p̄ magist̄r dis. xij. h̄ q̄rti. c. ij. dicit̄. In h̄ autē mysterij expletione sicut formaz seruari oportet: ita ordinē haberi. s. vt sit sacerdos 7 intentio adhiberi oportet. vt illud facere intendat. ¶ De his requisitis ad hui⁹ sacramenti p̄fectionē sunt versus. Panis tritice⁹: intentio p̄sbyterat⁹. Verborū: forma: vinum cui mixta sit vnda. Nullam perficiunt: ornatum cetera prestāt. ¶ Tertia cōclusio. q̄ omnis sacerdos p̄ferens debitam formā consecrationis hui⁹ sacramenti sup̄ debitam materiā cum intentione id faciēdi quod christ⁹ instituit ibi fieri vere conficit ex pane corpus 7 ex vino sanguinem dñi nr̄i. siue malus sit siue bon⁹. Nec maḡi dis. xij. hui⁹ quarti dicentis eam. Et p̄z p̄ b̄m̄ Augustinū in tractatu siue libro de corpore domini dicentem. Infra catholicam ecclesiā in ministerio corporis 7 sanguinis domini nihil a bono mai⁹ nihil a malo minus perficit̄ sacerdote. q̄ non in merito consecrantis sed in verbo perficitur creatoris. ¶ Item canon. f. q. f. multi secularium. 7 est Gregorij. dicit sic. purates hanc sc̄z cōtionem corporis christi esse min⁹ sanctificatam: si illorum fiat officio: quoq; v̄ta eozum oculis videatur ignobilis. heu itē quā magnum laqueū in ciunt vt diuina 7 occultā mysteria plus ab alijs sanctificata posse fieri credant. cum vnus idemq; sp̄ullanc̄ in tota eccl̄ia inuisibilē ea myste

Ad. 9.

ps. 3. ar. l. 2do. 1.

pbarur.

pbat. 4.

lōdo. 1.

lōdo. 1.

2

niaz opando sanctificet. et sanctificando be-
 nedicat. ¶ Et hoc rōabilr. qz si ad h' sacra-
 menti cōsecrationē requireret bonitas sa-
 cerdotis. cū null' nisi de' sciat q's bon' sit:
 v' mal'. sp habetrem' dubitare an celebrāf
 vere cōficeret. qd absit a xpiano. Itē omnis
 sacerdos ad hoc cōstitur' est minister siue
 vicari'. nec de potētia ordinata vnqz reuo-
 cat in hac vita. et sp cōsecrare pōt. ¶ S3
 cōtra hanc p'dionē videt esse mgr' dī. xij.
 ca. ij. sic dicens. Illi q' excoīcati sunt vel de
 heresi manifeste notati sūt. nō vident hoc
 sacm posse p'ficere. l. sacerdotes sint. pba-
 tio. qz cōsecrare pponens copulat se cū ec-
 clesie membris: dīcēs. imp'mis q' tibi offe-
 rimus. g' si extra eccliam p' excoīcationē po-
 sciens sit: vel p' heresim ab ea diuisus. tunc
 nō offert cū ecclia. g' falsa est snia quā p'fert
 g' nō cōsecrat. ¶ Ad h' mgr' adducit auctez
 2 bñ Aug in tractatu de corp' dñi dicens.
 q' missa dī eo q' celestis missus ad p'scran-
 dū rē. i. a celo ad eā angel' mittit' rē. mō nō
 videt deus mittere angelū. ad cōsecratio-
 nē hereticā vel excoīcati. ¶ Item Augusti-
 3 nus in li. sniaz. Prosper. non est loc' veri
 sacrificij extra catholicā eccliam. mō here-
 tici sunt extra eam. igit'. ¶ Itē. xliij. q. p'na
 4 ca. audiui' dicit. q' cūqz ab vnitate ecclie
 fuerit alien' execrare pōt. cōsecrare nō va-
 let. mō heretic' excoīcati: degradati: et scis-
 matici sunt ab vnitate ecclie: quo ad hoc
 sp'aliter p'cisi et alieni. igit'. ¶ Item. j. qōe
 ij. dī. q' sacerdos degradat' nō hz p'ratem
 consecrandi licet habeat potestatem ba-
 ptisandi. ¶ Et confirmāt. qz degradatus
 nō videt habere p'ratem sacerdotalē. g' nec
 cōsecrandi. p'na tenet. Et añs p'z. ex eo q'
 p' delicto dat' p'raē seculari puniēdus. qd
 nō fieret: si haberet p'raē sacerdotalē. Qd
 etiā p'z ex alio. qz p'iuilegiū meret' amitte-
 re: q' p'cessa sibi abutit' p'raē. modo isti ma-
 li abutunt' sibi cōcessa p'raē sacerdotali. g'
 merent' ea priuari. et sic non p'secrare. ¶ Se-
 cundo pōt argui ratione. qz ad cōsecratio-
 nem requirit' intentio sacerdotis. vt dictuz
 est in cōdione ij. mō heretic' q' non credit
 sub his sp'ebz vi cōsecrationis corpus et s'ā
 guinem dñi cōtineri vel fieri: nō habet in-
 tentionē. g' p'z minor. qz ip'e nō videt intē-
 dere: nisi qd credit ibi posse fieri. mō ip'e nō
 credit ibi posse fieri vi illoz verboz corp'
 et sanguine dñi. igit'. ¶ Tertio: qz excoīcati
 nō possunt absoluerē. g' nec cōficere. pba-

arguit. 1.
 2
 3
 4
 arguit. 2.
 arguit. 3.

tio p'ne qz minus est absoluerē q' consecra-
 re. ¶ Quarto. quia papa vel epus sine ca-
 non p'hibet talibus ne cōsecrent. g' nō p'nt
 p'batio p'ne. quia cōtra p'hibitionē super-
 oris non est p'ras. añs p'z de se. ¶ Si dī-
 catur. q' de iure nō possit hoc sed de facto.
 Contra. qz non videt alijs posse coraz teo-
 nisi illud quod de iure potest. ¶ S3 hec nō
 cōcludunt. qz beatus aug' dicit ad Perme-
 ntianū: loquens de hereticis. q' sicut bap-
 tismus q' p' p'secrationem dat: nunqz amittit-
 tur. q'uis aliquis in heresim scisma v' ex-
 cōicationem labat. ita nec sacerdotalis or-
 do aliquo modo amitti pōt. quod p'z. q'a
 si redeunt ad eccliam: non reordinantur
 et ex p'nt mansit in eis semp potestas cōse-
 crandi. ¶ Secundo est aduertendū. q' vir-
 tutem habentes cōsecrandi sunt in tripli-
 ci differentia. q'dam enim sunt in charita-
 re. et isti p'ficiunt fructuose sibi et alijs. Qui
 2 dam sunt extra charitatē sed occulte. et isti
 conficiunt fructuose alijs: sed nō sibi. Ter-
 tij sūt mali publice. et hoc dupliciter. quia
 vel sunt notorij. s. per superiorem de crimi-
 ne conuicti. sicut excoīcati vel p' crimine su-
 spensi. vel sunt publice criminosi. vt forni-
 catij habentes cōcubinas in domo: de qua
 genuerunt. et est publica vox et p'hama de
 concubinato. tñ adhuc tolerantur ab ec-
 clesia. ¶ Qui ergo sunt notorie mali sic pu-
 blice heretici: scismatici: excoīcati vel pro
 crimine suspensi ab executione ordinis. vi-
 dent non conficere fructuose: neqz sibi neqz
 alijs. Ex quo enim notorie p'hibiti sunt
 eorum sacrificium. s. corpus domnicū ab
 eis oblatum: non redditur ecclesie fructuo-
 sum. sicut nec ipsis. Nec eadem sententia
 essetiam sancti Thome. iij. parte summe
 2 qōe. lxxxij. articulo septimo in solutione p-
 merationis ante oppositum dicens. Ec-
 clesia non potest esse spirituale sa-
 crificium. qd est verū veritate fruct'. p' hoc
 exponēs auctatē bñ Aug dicens. q' extra
 eccliam catholicā nō est loc' veri sacrificij.
 Et illud Leonis pape p'ma. q. j. dicens
 Aliter quā in ecclesia que corp' christi est
 necrata sunt sacerdotia: nec vera sacrificia
 Est etiam Bonauenture distin. xij. qōne
 p'ma: articulo p'mo in m'isione dīcēs. q' bo-
 ni sacerdotes p'ficiūt ad vtilitatē suā et assi-
 stentiū. Mali occulte ad damnationē su-
 am et vtilitatē assistentiū. P'cisi p'o ad dā-
 nationē suā et absqz oi fructu. omnia tñ sua

Nota 1
 Nota 2
 2
 Cōditio 1
 2

ta debita forma p̄ficiūt v̄ez corp⁹ xpi. Idē
 ad. i. 5. dicit in exponendo auctatē Aug. p̄dictaz
 quā exponit etiā sc̄us Tho. Quibus p̄
 missis. Rūdet ad rōnes adductas. Ad p̄/
 mā dicit Bonauentura in dicitis q. 7 ar. q.
 mgr̄ nō vult negare qn̄ p̄ficiant. sed vult q
 inuilit̄er quo ad se7 quo ad alios. Esto ei
 q corp⁹ 7 sanguis filij sūt patri acceptissi/
 ma: inter oblatōnes. qn̄ ei offerant p̄ eum
 q̄ est infra ecclesiāz vel vere vel opinatiue.
 vt p̄ eum q̄ nō est notorie exclusus. Quā tñ
 sibi offerunt p̄ notorie exclusum: non acce/
 ptat ad aliquē fructū ecclē militat̄ v̄l reue/
 lamē purgandoz. Et h̄ sonat auctas au/
 gustini sup̄ p̄sita: dicitis q̄ extra eccle/
 sia nō est loc⁹ veri sacrificij. 7 p̄siles. Et vi/
 det q̄ hoc rōnabiliter dicat. qz certū est. q
 nō sit fruct⁹ sacrificij: q̄uis veri ex pte p̄re/
 cisi. qz ille infructuose facit. eo q̄ ip̄e sit pro/
 hibit⁹. Nec ex pte vnitatis ecclē. cui⁹ ver/
 ba p̄fert in ordibz: dō. Impūnis q̄ ti/
 bi offerim⁹. 7 post. quoz mentis p̄abusqz
 cōcedas. vt in omnibz tue p̄rectionis p̄e/
 gamur auxilio. 7 postea. hācigit oblationē
 futuris nostre. Ibi em̄ implicat se infra ec/
 clesiam 7 vnitatē. vel vere vel opinatiue.
 infra quā notorie nō est. vñ ecclēia p̄ exdu/
 sionē nō ratificat illas ordēs. nō ei cōicat
 ei. ¶ Vel forte dices. q̄ ex pte opati s̄m se
 2 hoc videt. qz si q̄s p̄hibet filij regis q̄hi
 bere patri: tā p̄ regem qz p̄ torā cunā regis
 in cui⁹ visione rex grām suis curialibz solit⁹
 essz exhibere. nō videt: q̄ rex aliquā grāz fa/
 ceret curialibz: ex visione sui filij sibi p̄ euz
 exhibiti q̄ sic p̄hibet esset. nec curia p̄ exhi/
 bitionē p̄ eundem factaz grām affectaret.
 Immo multū doleret: de tam temeraria p̄/
 sumptiōe. ¶ Forte dices. Si q̄s acciperet
 3 sacramentū de manu eius. nunq̄d esset ra/
 tum 7 vrile suscipienti? Certū videt esse: q
 si scienter ab eo diuina reciperet vel sue cō/
 secrationi interesset: peccaret mortalit̄. Et
 si nescienter illis interesset. excusaret eū ig/
 norantia: si inuincibilis esset. fructū tñ nō
 p̄ciperet ex ei⁹ p̄secratione 7 oblatiōe facta
 4 in altari. ¶ Sed qz verū corp⁹ dñicū acci/
 peret. esset illi fruct⁹ ex charitate 7 fide: in
 q̄bus ip̄e esset: q̄ acciperet. nō tñ qz aliquis
 fructus esset ex p̄e consecratiōis. quā fecit
 ser talis p̄cisius. Sicut em̄ ecclēia nō cōdi/
 uidit ei ordēs suas. ex quo est extra ecclēiaz
 notorie 7 sententia. ita nec fruct⁹ aut fru/
 ctū p̄cipit ex ordibz suis: v̄l et sacrificiō qd̄